INDICAÇÃO Nº 00040/2019

Solicita ao Comandante do 8º Batalhão da Policia

Militar, a inserção do PROERD nas primeiras séries

do Ensino Médio das Escolas Estaduais.

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário,  e a devida aceitação por parte da Mesa Diretora, seja

encaminhado expediente nos termos desta Indicação ao Excelentíssimo Senhor

Comandante do 8º Batalhão da Polícia Militar do Estado do Tocantins,

solicitando que seja feito um estudo juntamente com sua equipe, almejando

implantar em 2018, de forma experimental, o Projeto PROERD nas primeiras

séries do Ensino Médio das Escolas Estaduais de Paraíso do Tocantins.

Tal sugestão propõe minimizar o uso de drogas lícitas e ilícitas pelos

jovens de nossa cidade, assim como diminuir as incidências de violência em

virtude das drogas, além de estreitar mais ainda os laços entre Polícia e a

Comunidade.

Gabinete do Vereador, 02 de abril de 2019.

Professor Deley

Vereador (PSC)